यस आधारबाट त्यहाँ शायद किराँतकालदेखि नै चौकी रहेको प्रतीत हुन्छ। वर्तमान प्रहरी चौकी पनि त्यहीं रहेको छ।

१२. तेन्-सुङ्ग नम्-ग्याल सिक्किमको भोटवंशका पहिला राजा फुन्-छोग् नम्-ग्याल (ई. सं. १६०४-१६७०) का छोरा थिए। यिनको जन्म ई. सं. १६४४ (वि. सं. १७०१) मा र राज्यारोहण २६ वर्षको उमेरमा ई. सं. १६७० (वि. सं. १७२७) मा भएको मानिन्छ (धरणीधर दहाल, सिक्किमको राजनीतिक इतिहास, पृ. २६-२७)। त्यसै हुनाले चैनपुर भेकमा उनले गरेको किराँत सरदारहरूसँगको युद्ध वि. सं. १७२७ पछिको मान्यपनै हुन्छ।

१३. कुमार प्रधान, पहिलो पहर, दार्जीलिङ्ग : श्याम प्रकाशन, ई. १९८२, पृ. ८।

१४. त्यही।

यसरी मौका पर्नासाथ सिक्किमले पल्लो किराँत-माथि आक्रमण गरी दुःख दिन्थ्यो।